
 

rd 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

CON CONVITTO ANNESSO 

CODICE ISTITUTO: CZRH04000Q – CORSO SERALE CZRH040505 - C.F. 84000690796  

Via Leopardi, 4 – 88068 SOVERATO (CATANZARO) – TEL. 0967620199– CZRH04000Q@ISTRUZIONE.IT 

 

 

Fondo Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –  

Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Azione 13.1.4 – 

Cod.Prog.: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-15 – Titolo “VERSO NUOVI TRAGUARDI” 
Cod.Prog.: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-16 – Titolo “CULTURA SENZA FRONTIERE” 

 

Codice CUP: I34C22000650001 

Codice CUP: I34C22000660001 

Agli atti  

Albo on line 

AL Sito web  
 

 

 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza del Ministero dell’Istruzione – Unità 

di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 
 
Vista la determina dirigenziale di adesione all’avviso per la presentazione della 

proposta progettuale, Prot. 0003565/U del 27/05/2022; 
 
Vista la candidatura n. 1081088 proposta progettuale protocollato con n. 38870 

del 29/05/2022 dall’ADG; 
 

Vista la determina dirigenziale di adesione all’avviso per la presentazione della 

proposta progettuale, Prot. 0003565/U del 27/05/2022; 

 

Vista  la nota prot. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il Ministero 

dell’Istruzione – Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 38.892,00: 
 
 

Ist.Prof.Serv.Alb.e Rist. SOVERATO - C.F. 84000690796 C.M. CZRH04000Q - A0B76D8 - IPSSEOASOV

Prot. 0005745/U del 27/09/2022 13:28:45

mailto:czrh04000q@istruzione.it


 

rd 

Sotto 

azione 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-15 VERSO NUOVI TRAGUARDI € 19.446,00 

Titolo modulo Importo 

Mettiamoci in gioco € 6.482,00 

Cittadini digitali € 6.482,00 

Navigare nei testi € 6.482,00 
 
 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-16 “CULTURA SENZA FRONTIERE” € 19.446,00 

Titolo modulo Importo 

Io... Imprenditore € 6.482,00 

Risolviamo insieme € 6.482,00 

Media e netiquette € 6.482,00 
 
 
 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 
 

CONSIDERATO che il Programma Annuale dell’IPASSEOA è stato approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 21 del 10/02/2022 e che il Collegio dei Revisori dei Conti ha 

espresso parere favorevole in data 11/03/2022; 

 

 

VISTO l'art. 6 c. 4 del D. I. 44/2001 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di 

spesa, conseguenti ad entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del 

Consiglio di istituto, possono essere disposte con decreto del dirigente, da 

trasmettere per conoscenza al Consiglio di istituto." 

 
DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2022 del finanziamento concernente i progetti: Progetto - 

10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-15 “VERSO NUOVI TRAGUARDI”; Progetto - 10.2.2A-

FDRPOC-CL-2022-16 – “CULTURA SENZA FRONTIERE” e l’iscrizione delle relative spese 

previste, come di seguito indicato: 

 

 



 

rd 

ENTRATE Modello A USCITE Modello A 

Aggregato-Voce Importo Scheda Progetto Importo Totale 

02 – 

“Finanziamenti da Enti 

Territoriali da altre Istituzioni 

Pubbliche” 

 

 

01 – 

Fondo Sociale Europeo 

 

€ 19.446,00 

 

P2.8 

PON FSE 2014 -2020 

 

Socialità, apprendimenti, 

accoglienza 

 

Progetto  

“VERSO NUOVI TRAGUARDI” 

10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-15  
€ 38.892,00 

02 – 

“Finanziamenti da Enti 

Territoriali da altre Istituzioni 

Pubbliche” 

 

 

01 – 

Fondo Sociale Europeo 

 

€ 19.446,00 

 

P2.9 

PON FSE 2014 -2020 

 

Socialità, apprendimenti, 

accoglienza 

 

Progetto  

“CULTURA SENZA FRONTIERE” 

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-16 

 

 

Per il progetto si predispongono: la Scheda finanziaria (Mod.B) e la scheda sintesi 

P.T.O.F. previste dall’art. 4 comma 1 del Decreto interministeriale n. 129 del 28 

agosto 2018. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto 

e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Renato Daniele) 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 


		2022-09-27T13:23:56+0200




